Romanus, giudice e vicario di Guilielmus de Folliano, podestà di 
Fermo2, il consiglio e il Comune di Fermo scrivono a Henrigiptus de 
Baisio, giudice generale della Marca3, di aver inteso dal rapporto di 
Rolandus, di Jacobus Germe, di Marcus de Malisi e di altri cittadini 
di Fermo, che egli li avrebbe citati su sollecitazione di Conpagnionis 
Alexandri; tuttavia, visto che il cardinale4 ha concesso a Fermo che nes-
suno dei suoi cittadini debba essere condotto di fronte ad un tribunale 
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forestiero5, lo pregano di inviare gli accusatori a Fermo per lo svolgi-
mento del processo oppure di prolungare agli accusati il termine fino al 
sollecito ritorno del loro podestà da Fano a Fermo.

Lettera originale con 8 ritagli e con un arricciamento sul tergo in basso a destra 
(al posto del sigillo raschiato via), ma senza indirizzo sul tergo, Montegiorgio, 
Arch. Com., Perg., Serie I, n. 668.
Reg. Filippini e Luzzatto, p. 399 (erroneamente sotto 1230-1235).

Nobili et eximie probitatis viro domino Henr[igipto] de Baisio iudi-
ci Marchie generali. Romanus nunc iudex et vicarius domini Guilielmi 
de Folliano pot[estatis] civit[atis] Firm[i], conscilium(a) et commune 
civit[atis] iamdicte salutem et se ipsos cum prontitudin[e] serviendi. 
Relatione Rolandi(b), Jacobi Germe, Marci de Malisi, Gilii Roberti, 
Gualterii Mathei, Rainerii Alberti, Accatti Cataldi, Thome Sciphe, 
Baruci Mathei, Nicole Roberti, Venantii Johannis Aifredi de(a) nostro-
rum civium nob[is] expositum(a) discretio vestra sciat vos ad petitionem 
Conpagnonis Alexandri dedisse dictis nostris civibus vestris litteris in 
mandatis, quod pretextu accusationis de ipsis facte per Conpagnonem 
iam dictum infra diem tertium post vestrarum litterarum susceptionem 
vestro se debeant conspectui presentare. Verum quia nob[is] dominus 
card[inalis] de sua gra[tia] concedere voluit et concessit, quod nostri 
cives extra nostram curiam respondere compelli non debeant neque 
cogi, sperantes(c) statum nostrum per vos debere continue maiorari 
dominationem(d) vestram prece, quanta possumus, deprecamur, qua-
tinus conquerentem de dictis nostris civibus ad nos, si placeat, remit-
tatis. Si quid enim fecerint cives nostri, propter quod penam consequi 
debeant vel puniri, penam(b) eis(b) meritam(b) imponemus(b). Vel saltim 
eis terminum, si placeat, prorogetis, quoad potestas noster redibit de 
civitate Fani, quem in proximo expectamus(e), qui vos ingenti deside-
rio revidebit et ad vos pro his et aliis nostri communis negotiis veniet 
locuturus, scientes, quod nil nob[is] gratius conferre presentialiter do-
minatio vestra posset, quam, si nostris precibus intenderitis in hac par-
te. Quid autem super his dominationi vestre sederit faciendum, vestris 
nob[is] litteris, si placeat, rescribatis.